
serwis informacyjny NSZZ               Region Dolny Śląsk
Miasteczko Protestacyjne pod Dolnośląskim Urzędem Wojewódzkim

Nr 1/2013    Wrocław 22 maja 2013

UCHWAŁA Zarządu Regionu 
Dolny Śląsk NSZZ „Solidar-
ność” 
ws. rozpoczęcia akcji pro-
testacyjnej przed Dolnoślą-
skim Urzędem Wojewódzkim
Zarząd Regionu Dolny Śląsk 
NSZZ „Solidarność” a zara-
zem Regionalny Sztab Pro-
testacyjny wobec braku od-
powiedzi na złożoną w dniu 
26.03.2013 r. na ręce Woje-
wody Dolnośląskiego petycję 
skierowaną do rządu RP po-
stanawia rozpocząć dzisiaj 
akcję protestacyjną. 
Akcja będzie prowadzona 
przed Dolnośląskim Urzędem 
Wojewódzkim we Wrocławiu do 
odwołania. 
Jednocześnie Zarząd Regionu 
zobowiązuje Przewodniczące-
go Zarządu Regionu Kazimie-
rza Kimso do złożenia kolej-
nej petycji skierowanej do 
rządu RP. 
Wrocław, 21.05.2013 r. 

Pan Aleksander Marek Skorupa
Wojewoda Dolnośląski

Panie Wojewodo!
Nie minęły dwa miesiące, a my znowu przychodzimy 

pod Urząd Wojewódzki. 26 marca br. byliśmy tu w pokojo-
wej manifestacji, by zaprotestować przeciwko coraz po-
wszechniejszej biedzie i fatalnej polityce prowadzonej 
przez premiera Donalda Tuska. 

Oczekiwaliśmy, że przynajmniej rząd podejmie z nami 
dialog. Nie ma rozmów, nie ma odpowiedzi na nasze pismo.

W dalszym ciągu w Polsce następuje degradacja warun-
ków i stosunków pracy. Miliony ludzi pracują na umowach 
śmieciowych, nie posiadają praw do urlopów, zwolnień 
lekarskich, nie mają odkładanej składki emerytalnej. 

Młodym ludziom po latach nauki oferuje się pracę na 
umowę śmieciową, bez szans na stabilizację życiową i za-
łożenie rodziny. W ten sposób wypycha się  ich za granicę, 
aby pracowali na dobrobyt Wielkiej Brytanii i innych krajów 
Europy Zachodniej.

PETYCJA DO WOJEWODY 
DOLNOŚLĄSKIEGO



Tymczasem pogłębia 
się kryzys w służbie 
zdrowia. Media donoszą 
o śmierci bezbronnych 
pacjentów, dzieci, po-
zbawionych właściwej 
pomocy medycznej.

Dalej aktualne są 
postulaty przedstawio-
ne przez „Solidarność”. 

Panie Wojewodo, żą-
damy od koalicji PO-PSL 
wycofania się z pla-
nów nowelizacji kodeksu 
pracy dotyczących uela-
stycznienia czasu pracy 
oraz:
zaniechania likwidacji rozwiązań eme-

rytalnych przysługującym pracownikom 
zatrudnionym w warunkach szczególnych 
i o szczególnym charakterze,

uchwalenia przez Sejm RP ustaw ogra-
niczających stosowanie tzw. umów śmie-
ciowych,

zaprzestania likwidacji szkół i prze-
rzucania fi nansowania szkolnictwa pu-
blicznego na samorządy,

stworzenia osłonowego systemu regu-
lacji fi nansowych oraz ulg podatkowych 
dla przedsiębiorstw utrzymujących za-
trudnienie w okresie niezawinionego 
przestoju produkcyjnego,

podwyższenia wysokości płacy minimal-
nej, 

stworzenia ustawy o systemie rekompen-
sat dla przedsiębiorstw energochłon-
nych,

odstąpienia od kolejnej liberalizacji 
kodeksu pracy,

zwiększenia środków na walkę z bezro-
bociem,

przystąpienia do rzetelnego dialogu, 
a nie jego pozorowanie. 
Panie Wojewodo, tym razem nie odej-

dziemy tak szybko. Rozbijamy po Urzędem 
Wojewódzkim miasteczko protestacyjne, 

w którym będziemy co-
dziennie głośno mówić
o naszych żądaniach i 
domagać się ich reali-
zacji.

Nie ma zgody na to, 
aby pracownicy byli 
traktowani jak niewol-
nicy!

W imieniu Dolnoślą-
skiej „Solidarności”

Przewodniczący 
Zarządu Regionu 

Dolny Śląsk 
NSZZ „Solidarność” 

Kazimierz Kimso

Wrocław, 21.05.2013 r.
Od rana trwała walka a czasem, by zbudować Miasteczko na godzinę rozpoczęcia akcji prote-
stacyjnej czyli 14.00.

Nadzwyczajne posiedzenie Zarządu Regionu w miasteczku namiotowym
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Zebrani pod Urzędem Wojewódzkim 
związkowcy rozpoczęli debaty w namio-
tach i na świeżym powietrzu. Pierw-
szą zainicjowała Hanna Fidut na temat 
służby zdrowia, kolejną późnym popo-
łudniem na temat naszego bezpieczeń-
stwa energetycznego prowadził poseł 
prof. Mariusz Orion Jędrysek.

W okolice Miasteczka Protestacyj-
nego przybyli związkowcy z różnych 
branż. Wokół namiotów wielu z nich 
rozwiesiło swoje transparenty.

W pierwszym dniu protestu cało-
dobowy dyżur pełnili związkowcy ze 
służby zdrowia. Hanna Fidut – prze-
wodnicząca i Ewa Jakimowicz – wice-
przewodnicząca Międzyregionalnej Sekcji 

Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność” Dolny 
Śląsk wygłosiły referaty związane ze swo-
ją branżą.

W wystąpieniu Hanny Fidut znalazły się 
m.in. słowa: „Obecna ekipa rządowa dopro-
wadziła w Służbie Zdrowia do całkowitego 
zaprzepaszczenia ideałów, które obowią-
zywały od ponad dwóch tysięcy lat, a więc 
w czasach starożytnych, jak i w Europie 
chrześcijańskiej. Zniknęła misja szpita-
la. Szpital stał się zakładem produkcyj-
nym od kręcenia lodów. Powiedzenie, które 
zrobiło niebywałą karierę za rządów PO”.

Danuta Liskowiak z wrocławskiego SA-
NEPIDU wygłosiła referat o dramatycznej 
sytuacji w tej instytucji, m .in. o li-

kwidacji laboratoriów i zwalnianiu pra-
cowników.

W trakcie debaty nt. sytuacji 
w służbie zdrowia poruszono wiele 
bolących aspektów. W podsumowaniu 
Leszek Sokalski zaznaczył, że nie 
tylko brak pieniędzy jest przeszkodą 
we właściwym funkcjonowaniu służby 
zdrowia, ale brak rozwiązań systemo-
wych. Nieszczęściem systemu jest to, 
że brak tu naprawy struktury zdro-
wotnej społeczeństwa. Powszechną 
praktyką jest, że do szpitali tra-
fi ają często ludzie, którzy wcześniej 
nie doświadczali żadnej pomocy pro-
fi laktycznej ani opieki społecznej.

Wicewojewoda Ewa Mańkowska i Kazimierz Kimso

O polityce energetycznej mówił poseł Mariusz O. Jędrysek

Leszek Sokalski i Hanna Trochimczuk-Fidut

DEBATY W MIASTECZKU
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Akcję „Ratuj Maluchy” koordynuje we Wro-
cławiu pani Joanna Klima. Przybyła do nasze-
go Miasteczka wraz z synem. Jest przekonana, 
że nie można dzieciom zabierać dzieciństwa. 
Zbierając podpisy za ogłoszeniem referen-
dum, walczy też o swoje dziecko. Sama jest 
nauczycielką w szkole muzycznej. Zostawiła 
nam druki do zbierania podpisów. Do końca 
maja trzeba zebrać pół miliona. W Miasteczku 
Protestacyjnym ta akcja ma poparcie.  Wiele 
osób już wcześniej podpisało się pod tą pe-
tycją. Liczymy na tych, którzy nas odwiedzą. 
Akcja zbierania podpisów będzie trwała przez 
cały nasz protest.

Z Eugeniuszem Szumiejko -  współtwórcą struktur Związku, a po wprowadzeniu w Polsce stanu wojennego 
– działaczem struktur podziemnych rozmawiał Paweł Chabiński

Jak Pan ocenia to co się wydarzyło pod Urzędem Wojewódzkim?
Na początek chciałem się cofnąć do 

przeszłości i powiedzieć, że nie dokoń-
czyliśmy rewolucji po „okrągłym stole” 
i to trzeba natychmiast zrobić. Wcale 
nie chcieliśmy kończyć tej rewolucji, 
pozwoliliśmy właśnie na taką transfor-
mację. Niestety pozwoliliśmy na grabież 
majątku i grabież naszych praw, które w 
międzyczasie zostały nam zabrane. Komi-
sja Trójstronna i inne takie instytucje 
nie zdały egzaminu. Rozmowy z obecną 
władzą nie dają żadnych rezultatów, dla-
tego tę władzę trzeba zmienić. 6 lat nic 
nierobieniem szkodzą bardzo państwu, 
zwłaszcza w bardzo trudnym okresie kryzysu gospodarczego. W związku z tym nie ma co z nimi 
dyskutować. Sami powiedzieli, że dialogu nie chcą prowadzić.

Problem w tym, że to nie taka łatwa sprawa odsunąć rząd od władzy? Może ma Pan jakiś 
pomysł?

Różne podmioty niezadowolone ze sposobu sprawowania władzy powinny łączyć ze sobą siły 
i konsekwentnie działać, aby obecna władza odeszła jak najszybciej!

Widzi Pan jakieś światełko w tunelu? Mimo wszystko obecna władza ma wysokie notowania 
w społeczeństwie. Dopiero ostatnio jakby trochę spadły słupki poparcia.

Niestety społeczeństwo polskie pozwoliło na prowadzenie takiej polityki. Rozumiem, 
że pierwsze dwa lata to był kredyt zaufania. Ktoś musi pociągnąć to społeczeństwo. Dosyć 
mocno działa PiS, ale PiS nie ma takiej armii jak „Solidarność”.

Będzie Pan odwiedzał miasteczko do czasu zakończenia akcji?
Tak, będę tu przychodził.  Ponadto chciałem wszystkich niezadowolonych zaprosić, aby 

odwiedzali nasze miasteczko. Będzie się tu działo wiele ciekawych rzeczy: będą panele 
dyskusyjne, będą to miejsce odwiedzali ciekawi ludzie. 

Tekst i zdjęcia: Paweł Chabiński, Marcin Raczkowski, Janusz Wolniak. 
Skład: Sławomir Kowalik. Wydawca: Region Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność”

TĘ WŁADZĘ TRZEBA ZMIENIĆ
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